



Město Dubňany

Dodatečné informace č. 2 k zadávací dokumentaci

Název veřejné zakázky: „OBNOVA KRYTU UL. FR. VLACHA“

Zadavatel:

Název: Město Dubňany
Adresa: Nám. 15. dubna 1149, Dubňany, 696 03
IČO: 00284882
Zastoupen: Ing. Zbyňkem Lysým – starostou města

Zadavatel veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující dodatečné informace k zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce na stavební práce.

1. **Dotaz č. 1:** „Ve výkazu výměr je uvedeno vybourání stávajících obrubníků a nahrazení novými, ale ve výkazu chybí další položky potřebné pro vybourání potřebného množství pracovního prostoru cca 30-40 cm pro pokládku nových obrubníků. Mohl by zadavatel doplnit položky pro provedení tohoto pracovního prostoru, tedy vybourání a následné zřízení či zasypání zpět?“

Odpověď:

S předáním projektu objednateli se v konečném řešení požadovalo i vyměnit obrubníky. Do položek VV je počítáno s vybouráním obrub a dvojřádku z kostek, řezáním krytu, krycí vrstva ACO je počítána na plochu mezi obrubami (bez vracení dvojřádku k obrubě), doplnění spodní asf. vrstvy u pásu podél obrub- je součástí pol.č.5 - ACP16 tl.50mm.

2. **Dotaz č. 2:** „Za správnost a úplnost položkového rozpočtu odpovídá zadavatel. V předloženém návrhu smlouvy je tato odpovědnost přesunuta na uchazeče (budoucího zhotovitele). Uchazeč v poskytnuté lhůtě pro výběrové řízení může provést jen přiměřenou kontrolu a ne důslednou kompletní kontrolu položkového rozpočtu. Případné položky či množství, které v položkovém rozpočtu jsou uvedeny chybně nemohou být tedy součástí sjednané ceny, protože se nedají vyspecifikovat a ocenit. Žádáme o úpravu návrhu smlouvy o dílo tak, aby tato odpovědnost zůstala na zadavateli.“

Citace bodu 5.3. z SOD

5.3. Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s požadavky objednatele na provedení díla, veškerými podklady, zejména s projektovou dokumentací (dále jen „PD“) a stavebnětechnickými podmínkami, které se vyskytují v místě provádění díla a odpovídá za to, že ve svém nabídkovém položkovém rozpočtu ocenil řádně všechna plnění, která jsou nutná k řádnému provedení díla a která bylo možno předvídat při uzavírání této smlouvy, a to i v případě, že je objednatel v PD neuvedl. Nabídková cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná pro danou dobu provádění díla a zahrnuje veškeré práce potřebné pro řádné provedení díla. Zhotovitel na sebe přebírá riziko spojené se změnou okolností ve smyslu § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku“

Odpověď:

Dle zadavatele se jedná o obvyklou formulaci obchodních podmínek, přičemž pokud se jedná o případné položky či množství, které v položkovém rozpočtu jsou uvedeny chybně a vyskytnou se z objektivních okolností až v průběhu stavby, je zřejmé, že tyto netvoří součást díla a budou řešeny individuální kalkulací v rámci dodatku uzavřeného ke smlouvě, jak tomu bývá při realizaci obdobných veřejných zakázek. Za tuto část PD tak stále nese odpovědnost zadavatel, přičemž zadavatel nevidí nutnost upravit stávající znění návrhu smlouvy o dílo. Odpovědnost dodavatele definovaná v předmětném článku se vztahuje k okamžiku podání nabídky (uzavření smlouvy), nikoliv k okamžiku zjištění neočekávané skutečnosti na staveništi v průběhu realizace stavebních prací.

Vzhledem k tomu, že těmito dodatečnými informacemi nedošlo k úpravě zadávacích podmínek, zůstává lhůta pro podání nabídek nezměněna.

V Dubňanech dne 20. 9. 2023

GrantPoint, s.r.o., Mgr. Ivo Macek, v zastoupení na základě plné moci